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WSTĘP 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ogłosił rok 2015 Rokiem Polskiego Teatru,  

w przekonaniu o jego wyjątkowej historii oraz roli, jaką odgrywa we współczesnym 

życiu naszego kraju. W ramach Roku Teatru Polskiego obchodzona jest także  100. 

rocznica urodzin Tadeusza Kantora. Również na międzynarodowej liście rocznic 

UNESCO, w roku 2015 znalazła się między innymi 100. rocznica urodzin Tadeusza 

Kantora, wybitnego malarza, scenografa, teoretyka sztuki a przede wszystkim – 

człowieka teatru. Tadeusz Kantor uważany jest za jednego z najwybitniejszych 

twórców i reformatorów teatru XX wieku, a stworzony przez niego teatr Cricot 2 

osiągnął międzynarodowy sukces, przyczyniając się do wielkiej promocji kultury 

polskiej na wszystkich kontynentach. 

Obchodom jubileuszu 100-lecia urodzin artysty towarzyszą nowe wydania 

książkowe, publikacje i artykuły prasowe, wystawy oraz konferencje, to znakomita 

okazja do tego aby przypomnieć sylwetkę tego, światowej sławy, twórcy teatralnego.  

Wydawnictwo obejmuje zarys życia i twórczości artystycznej Tadeusza 

Kantora, ze szczególnym uwzględnieniem jego związków z Wielopolem Skrzyńskim. 

Zrąb główny stanowi natomiast bibliografia podmiotowa i przedmiotowa wydawnictw 

książkowych i artykułów z czasopism dostępnych w zbiorach Wojewódzkiej  

i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rzeszowie. Opisy bibliograficzne zarówno 

publikacji zwartych, jak też czasopism zostały uzupełnione o sygnatury wskazujące,  

w którym dziale lub filii biblioteki można je wypożyczyć lub skorzystać z nich na 

miejscu.  

Pracy nad publikacją przyświecała myśl o przygotowaniu materiału, który 

będzie inspiracją i pomocą w przygotowaniu spotkań, imprez bibliotecznych i wystaw, 

towarzyszących obchodom Roku Polskiego Teatru oraz 100. rocznicy urodzin tego 

wielkiego reżysera teatralnego, scenografa, aktora, twórcy happeningów, malarza  

i grafika. Opracowano ją przede wszystkim jako pomoc metodyczną dla bibliotekarzy 

podkarpackich, ale także dla wszystkich osób zainteresowanych tą tematyką. 

Wydawnictwo wzbogacono o zdjęcia dotyczące artysty, udostępnione na 

wolnej licencji oraz współczesne fotografie wykonane w Wielopolu Skrzyńskim, 

niegdyś niewielkim mieście, a obecnie wsi na Podkarpaciu, w powiecie ropczycko-

sędziszowskim, gdzie przyszedł na świat Tadeusz Kantor i gdzie obecnie mieści się 

Ośrodek Dokumentacji i Historii Regionu – Muzeum Tadeusza Kantora.  
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KALENDARIUM  

6 kwietnia 1915 – przyjście na świat w Wielopolu Skrzyńskim Tadeusza Kantora, 

syna Mariana Kantora i Heleny z Bergerów 

 

1925-1933 – nauka w gimnazjum im. Kazimierza Brodzińskiego w Tarnowie 

1933-1934 – studia malarskie w prywatnej Wolnej Szkole Malarstwa Zbigniewa 

Pronaszki w Krakowie 

 

1939 – studia pod kierunkiem Władysława Jarockiego i Ignacego Pieńkowskiego 

(malarstwo) oraz pod kierunkiem Karola Frycza (dekoracja teatralna)  

w krakowskiej Akademii Sztuk Pięknych 

 

1942 – założenie przez Kantora Teatru Niezależnego w Krakowie 

1943 – konspiracyjne wystawienie Balladyny J. Słowackiego w Krakowie 

1956 – założenie teatru Cricot 2; premiera Mątwy Witkacego 

1961 – premiera W małym dworku Witkacego w Krakowie 

1969 – pierwsze zagraniczne tournée teatru Cricot 2 w Rzymie, Modenie i Bolonii. 

1975 – premiera Umarłej klasy w Krakowie, w Galerii Krzysztofory 

1979 – pierwszy występ Cricot 2 w USA, w siedzibie teatru La MaMa ETC w Nowym 

Jorku 

 

1980 – premiera sztuki Wielopole, Wielopole we Florencji (Atelier Cricot 2) 

1985 – światowa prapremiera Niech sczezną artyści w Norymberdze (Alte Giesserei 

Kabelmetal) 

 

1988 – światowa premiera przedstawienia Nigdy tu już nie powrócę w Piccolo Teatro 

Studio w Mediolanie 

 

1990 – próby do spektaklu Dziś są moje urodziny w Krakowie i Tuluzie 

8 grudnia 1990 – śmierć Tadeusza Kantora w Krakowie 

1991 – pośmiertna premiera spektaklu Dziś są moje urodziny w Théâtre Garonne  

w Tuluzie  
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„POKÓJ MOJEGO DZIECIŃSTWA”. O związku Kantora z Wielopolem 

Skrzyńskim. 

Długa i trudna sztuka, jaką było życie Tadeusza Kantora, zaczyna się w Wielopolu 

Skrzyńskim, gdzie urodził się 6 kwietnia 1915 roku.  Na początku XX wieku 

Wielopole było małym miastem (prawa miejskie utraciło w 1933 roku). Znaczącą 

część mieszkańców stanowiła społeczność żydowska. Kantor spędził tam tylko 

dziewięć pierwszych lat życia - niewiele, ale wystarczająco dużo, by uznawał 

Wielopole za miejsce, które go ukształtowało. W tym czasie zaczął swoją edukację, 

zaliczył trzy klasy szkoły podstawowej. Rówieśnicy zapamiętali go jako chłopca 

trochę zdziwaczałego. Godzinami patrzył w okno plebanii, czekając na powrót matki, 

z którą był mocno związany. „Byłem w wielu miejscach na świecie, zwiedziłem wiele 

krajów, ale nigdzie nie spotkałem tak pięknych kwiatów i tak zielonych łąk jak  

w czasach mojego dzieciństwa w Wielopolu”1 – wspominał. Dlaczego Wielopole było 

dla Kantora tak ważne nawet wtedy, gdy stał się sławnym, odnoszącym sukcesy na 

całym świecie artystą? Być może również dlatego, że to tam po raz pierwszy zetknął 

się ze śmiercią, tematem, który zaprzątał go odtąd przez całe życie. Gdy miał sześć lat, 

na jego oczach umierał miejscowy ksiądz [ks. Józef Radoniewicz, proboszcz parafii 

pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Wielopolu]. „To prawdopodobnie 

wywarło na mnie ogromny wpływ" –wspominał po latach - "Dla dziecka jest to 

doświadczenie bardzo głębokie, nawet jeżeli niczego nie rozumie". Matka Kantora, 

Helena, była krewną księdza i mieszkała na plebanii, gdzie przyszedł na świat 

Tadeusz. W miejscu urodzenia Kantora, w latach 90. powstała Izba Pamięci. Dziś  

w tym miejscu mieści się Ośrodek Dokumentacji i Historii Regionu – Muzeum 

Tadeusza Kantora. W pomieszczeniu, w którym artysta mieszkał przez pierwszych  

6 lat życia, wisi na ścianie drzewo genealogiczne jego rodziny. Nad drzwiami 

wejściowymi umieszczono napis „Drodzy nieobecni Tadeusza Kantora” – mowa tu  

o zmarłych krewnych, których postacie Kantor przywołał w spektaklu Wielopole, 

Wielopole i którzy znaleźli się w mitycznym „pokoju dzieciństwa”. Jego ojcem był, 

urodzony pod Mielcem Marian Kantor, nauczyciel, który po wybuchu I wojny 

światowej wyruszył na front, a po wojnie postanowił nie wracać do rodziny. Po 

śmierci ks. Radoniewicza, w 1921 roku Kantorowie wyprowadzili się z budynku 

probostwa i zamieszkali w jednej z kamienic w Rynku. Po skończeniu trzeciej klasy, 

Tadeusz kontynuował naukę w Tarnowie, dokąd przeprowadziła się jego matka, 

Helena wraz z Tadeuszem i jego starszą siostrą, Zofią. Następnym istotnym miastem 

na mapie życia twórcy Umarłej klasy był Kraków, gdzie spędził wiele lat życia i gdzie 

zmarł. Został pochowany na Cmentarzu Rakowickim, we wspólnym grobie z matką. 

 

                                                           
1 Wszystkie cytaty (wypowiedzi T. Kantora) pochodzą z książki Krzysztofa Pleśniarowicza Kantor. Artysta końca 
wieku, Wrocław 1997. 
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„DO TEATRU NIE WCHODZI SIĘ BEZKARNIE”. O teatrze Tadeusza 

Kantora.  

„Do teatru nie wchodzi się bezkarnie”. „Artysta musi być zawsze na dnie. Bo tylko  

z dna można krzyczeć, żeby być słyszalnym" mawiał często Tadeusz Kantor, 

indywidualny twórca teatralny, artysta totalny, podporządkowujący swojej sztuce 

wszystkie sfery życia. W jego wykreowanym świecie nie było miejsca na błąd, 

słabość, usterkę, wymagał od siebie i od innych całkowitego poświęcenia sztuce, bo 

sztuka w jego rozumieniu była tożsama z życiem. Stąd szantażowanie zespołu własną 

śmiercią: "Ja przez was umrę" - wołał na próbach, kiedy nie był zadowolony  

z postępów pracy. Kiedy w 1990 r. umarł naprawdę podczas prób do spektaklu 

zatytułowanego zresztą z przewrotną ironią Dziś są moje urodziny, jego zespół działał 

jeszcze parę lat, ale wkrótce zaprzestał występów. Bez Kantora, bez siły, która 

poruszała tym światem, dalsza działalność nie miała sensu. Teatralna  

i plastyczna twórczość Kantora wyrastała z dwóch źródeł: fascynacji awangardowymi 

prądami w sztuce i pamięci o dzieciństwie. Swój pierwszy teatr, zwany Teatrem 

Niezależnym, Kantor założył w czasie okupacji około 1942 r. To było "najciekawsze 

zjawisko artystyczne Krakowa" tamtego okresu, teatr najbardziej radykalny pod 

względem estetycznym - szczególnie wyróżniający się spośród innych grup 

teatralnych: Teatru Rapsodycznego Tadeusza Kotlarczyka czy Teatru Jednoaktówek 

Wiesława Góreckiego. Teatr Kantora działał - tak jak pozostałe - w artystycznej 

konspiracji, w podziemiu, łamiąc niemiecki zakaz z 1940 r. o zakazie wystawiania 

przez Polaków poważnych widowisk - za co groziła najwyższa kara, śmierć. W maju 

1943 roku w okupowanym Krakowie Teatr Niezależny Tadeusza Kantora wystawił 

premierowy spektakl Balladyny, który stał się prawdziwą sensacją podziemnego życia 

kulturalnego: na czarnym tle odcinały się metaliczne, geometryczne kostiumy  

i abstrakcyjne formy scenografii. Teatr Niezależny stanowił zapowiedź całej drogi 

twórczej Kantora - poszukiwania nowych środków wyrazu. Powojenne losy Kantora 

splotły się od roku 1955 z teatrem Cricot 2, dla którego nie udało się otrzymać ani 

subwencji ani siedziby. Przez 20 lat zespól Kantora występował gościnnie w Galerii 

Krzysztofory należącej do stowarzyszenia plastyków Grupa Krakowska, z biegiem 

czasu coraz intensywniej podróżował po Europie. Cricot 2 nawiązywał nazwą do 

przedwojennego teatru plastyków Cricot. Słowo to jest anagramem wyrazów „to 

cyrk”. Najważniejszym osiągnięciem artystycznym Cricot 2 były wystawienia sztuk 

Witkacego – Mątwy, Szewców, Nadobniś i koczkodanów, Kurki wodnej. Poprzez nie 

krystalizował się model teatru z wpisaną weń niezgodnością między tekstem dramatu 

a zachowaniem i grą aktorów, programowo antypsychologiczną. W roku 1975, 

autorskim spektaklem Umarła klasa zapoczątkował Kantor ostatni, najznakomitszy 

etap działalności Cricot 2, nazwany przez samego twórcę Teatrem Śmierci. Kantor 

odrzucił wiarę w możliwość anektowania rzeczywistości przez sztukę i zacierania 

różnic między światem realnym a kreacją artystyczną, powrócił do koncepcji dzieła 
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zamkniętego. Umarła klasa i następne spektakle, wyrosły z jednego źródła, z olśnienia 

„kliszą” pamięci, której zatarte kontury artysta przywołuje do życia siłą wspomnienia, 

by w chwilę później skazać je na powtórne rozsypanie się. W kolejnych realizacjach 

Teatru Śmierci „grało” dzieciństwo Kantora, galicyjska kultura Polaków i Żydów 

przed Holocaustem, współistniejące z cytatami z Biblii oraz autocytatami. Nad 

światem tych przedstawień panował sam twórca, obecny na scenie podczas spektaklu 

Demiurg Teatru, głosem i skinieniem ręki uruchamiający znajdujące się tam 

mechanizmy, wejścia aktorów i dźwięki muzyki. Jeszcze przed fazą Teatru Śmierci 

pojawiły się u Kantora - wykorzystywane także potem – tak zwane „bio-obiekty”, 

obrazujące związek człowieka z przedmiotem, aktora z kukłą, rekwizytem. 

Warunkowały one antypsychologizm gry, a ponadto obrazowały napięcie między 

przedmiotowym i ludzkim, duchowym aspektem przedstawianego na scenie zdarzenia, 

przypominały o konflikcie materii i intelektu, martwoty i ruchu. Takie przedstawienia 

jak Wielopole, Wielopole (1980), Niech sczezną artyści (1985), Nigdy tu już nie 

powrócę (1988), nie dokończone Dziś są moje urodziny (1991) to misteria o życiu  

i śmierci. Kantor odnajduje w nich zagubiony świat swojego dzieciństwa - Drogich 

Nieobecnych: matkę, ojca-żołnierza, ciotki i wujów, którzy wychowywali go  

w rodzinnym Wielopolu, księdza, rabina, chłopców. Wszystkie te postaci, biedne, 

podobne do manekinów lub z manekinami sprzężone, realizowały ideę równoczesnej 

drogi ku przeszłości i przyszłości, spotkania narodzin i śmierci, bowiem życie 

„wyrazić można jedynie przez śmierć”. Te spektakle uczyniły nieśmiertelnym umarły 

świat polsko-żydowskiej prowincji, uwieczniły także myśl teatralną jednego  

z najwybitniejszych polskich artystów XX wieku.  

 

"LUDZIE WYJEDZENI PRZEZ PIASEK". O twórczości plastycznej Tadeusza 

Kantora. 

Tadeusz Kantor był też malarzem i teoretykiem sztuki. Artysta z wykształcenia był 

plastykiem, absolwentem krakowskiej Akademii Sztuk Pięknych. Malarstwo 

stanowiło dla niego prawdziwe laboratorium pomysłów, prywatną scenę dialogu  

z tradycją i awangardą, z całym światem. Warto przyjrzeć się tym obrazom, które 

tłumaczą kolejne etapy artystycznej drogi Kantora – w nich odsłania się czasem 

bardziej niż na scenie. Malowane w latach 40. „obrazy metaforyczne”, pełne 

splątanych, odkształconych figur, były odreagowaniem wojennej i powojennej traumy, 

tłumaczyły psychiczne uwikłanie na język przestrzennych napięć. W dziełach 

plastycznych z lat 1944-47, artysta nawiązywał do postkubistycznej twórczości  

P. Picassa i zintensyfikowanego realizmu A. Fougerona. Tworzył w tym czasie 

inspirowane surrealizmem obrazy, w których starał się dać wyraz lękom i niepokojom 

dręczącym współczesnego człowieka Ponad-ruchy 1948-49, Obraz metaforyczny  

II 1950, Przestrzeń parasolowata 1950. Lata 1957-1962 to okres informelu, sztuki 
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abstrakcyjnej, efektownych płócien „rozwiewanych gwałtownym wiatrem Przypadku” 

– to zapis żywiołowego gestu, manifestacja wolności, lecz także zalążek dramatu. 

Artysta tworzył wówczas pełne ekspresji kompozycje, w których linearne struktury 

cienkich smug farby łączyły się z dynamicznymi plamami i szerokimi smugami 

swobodnie spływającego koloru: Dwie postacie 1956, Oahu 1957. „To była 

wydzielina mojego wnętrza – wspominał Kantor – gdzie kłębią się namiętności, żądze, 

wszystkie pasje, rozpacz i rozkosz, żale przeszłości i jej tęsknoty, i pamięć 

wszystkiego, i myśl trzepocząca się jak ptak w czasie burzy”. Proces tworzenia tego 

rodzaju dzieł, swoisty „teatr malowania”, artysta utrwalił na krótkometrażowym filmie 

Uwaga – malarstwo (1957). Okres ten zaowocował licznymi obrazami wystawianymi 

w kraju i za granicą (indywidualnie w Paryżu, Sztokholmie, Nowym Jorku, 

Göteborgu). Kantor był także twórcą kolekcji rysunków, ułożonych przez artystę  

w serie takie jak: Origines, Ci Poważni Panowie, Ludzie powiększeni o przedmiot 

(Kobieta i dywan), Ludzie wyjedzeni przez piasek czy Katedry barcelońskie. 

Jednocześnie z twórczością plastyczną Kantor zajmował się dekoracją teatralną, 

tworząc głównie dla Starego Teatru w Krakowie. W ciągu 16 lat zrealizował 

kilkadziesiąt projektów, określanych mianem „scenografii dynamicznej”, zakładającej 

czynną ingerencję elementów plastycznych w utwór sceniczny. Gdy artysta znudził się 

abstrakcją, a powrót do malarskiej iluzji wydawał się niemożliwy – użył podstępu: 

włączył w obrazy realne materie i przedmioty. Ukrył rzeczywistość pod opakowaniem 

– stąd słynne „ambalaże”.  Odtąd robił sztukę ze wszystkiego. „Metafizyka – mawiał – 

musi mieć swoją fizykę”, i tą fizyką mogły stać się najpospolitsze odpadki, cała 

realność najniższej rangi”: worki, zmięte szmatki, papierki, parasole, prywatne notatki. 

Kilkakrotnie - zdawało się – artysta tracił wiarę w sens obrazowania. Całą energię 

kierował na przekraczanie konwencji: akcje, happeningi, pomysły konceptualne. Serie: 

Okolice zera, Wszystko wisi na włosku, brzmiały jak nekrolog malarstwa. Ale Kantor 

zawsze okazywał się rasowym, prawdziwym malarzem, zawsze wracał do sztalug, pod 

koniec życia malował zaskakująco tradycyjne, sentymentalne obrazy, mające walor 

osobistego zawierzenia. Powstały w ciągu ostatnich 3 lat życia artysty cykl Dalej już 

nic (1987-1988), był próbą opuszczenia obrazu, wyjścia z niego poprzez namalowaną 

iluzję.  

 

Opracowano na podstawie: 

1. 100 największych Polaków / [aut. Maria Backmann et al. ; red. Joanna Tropiło, 

Agnieszka Pioch-Sławomirska]. - Poznań : Podsiedlik-Raniowski i Spółka, cop. 1999. 

– 208 s. 

2. Biogram. Oprac. Krystyna Czerni. Ośrodek Dokumentacji Sztuki Tadeusza Kantora 

Cricoteka. [Dokument elektroniczny]. [Online]. [dostęp: 13.04.2015] Dostępny  

w World Wide Web: http://www.cricoteka.pl/pl/main.php?d=tkantor&kat=33&id=13&str=1 

http://www.cricoteka.pl/pl/main.php?d=tkantor&kat=33&id=13&str=1
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3. Dzieje teatru w Polsce / Elżbieta Nowicka. - Poznań : Podsiedlik Raniowski i Spółka, 

[2000]. – 128 s.  

4. Kantor : artysta końca wieku / Krzysztof Pleśniarowicz. - Wrocław : Wydaw. 

Dolnośląskie, 1997. – 348 s. 

5. Tadeusz Kantor : dziś są jego (setne) urodziny. Pawłowski o mistrzu, geniuszu i 

megalomanie / Roman Pawłowski. [Dokument elektroniczny]. [Online]. [dostęp: 

06.04.2015] Dostępny w World Wide Web: 
http://wyborcza.pl/1,75475,17711803,Tadeusz_Kantor__dzis_sa_jego__setne__urodziny__Pa

wlowski.html 
6. Tadeusz Kantor : obiekty, przedmioty : zbiory Cricoteki : katalog prac / [koncepcja  

i oprac. katalogu Anna Halczak, Bogdan Renczyński ; red. Ewa Ryżewska]. - Kraków 

: Ośrodek Dokumentacji Sztuki Tadeusza Kantora Cricoteka, cop. 2007. – 191 [1] s 

7. Tadeusza Kantora „pokoik dzieciństwa” / Cezary Kassak // „Nowiny”. – 2015, nr 69, 

s. 18-19.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://wyborcza.pl/1,75475,17711803,Tadeusz_Kantor__dzis_sa_jego__setne__urodziny__Pawlowski.html
http://wyborcza.pl/1,75475,17711803,Tadeusz_Kantor__dzis_sa_jego__setne__urodziny__Pawlowski.html
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http://alpha.bn.org.pl/search~S5*pol?/tArs+Vetus+et+Nova+%3B+t.+19/tars+vetus+et+nova+t+++19/-3,-1,0,B/browse
http://www.rzeszow-wimbp.sowwwa.pl/sowacgi.php?KatID=101&typ=repl&view=7&sort=standardowo&plnk=__wydawca_WSziP%2A
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Elżbieta Morawiec. - Kraków : Wydaw. Literackie, 1991. – 371 s. ; 20 cm. 
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30. Reżyserzy polskiego teatru / August Grodzicki. - Warszawa : "Interpress", 

1979. - 184, [4] s. : il., portr. ; 25 cm. 
Czytelnia: A-54192 

Filia 2: F.2-792 
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31. Spotkania z Tadeuszem Kantorem : (1972-1987) / Krzysztof Miklaszewski. - 

Kraków : Krajowa Agencja Wydawnicza, 1989. - 99, [1] s., [48] s. tabl. : fot., 
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http://www.rzeszow-wimbp.sowwwa.pl/sowacgi.php?KatID=101&typ=repl&view=7&sort=standardowo&plnk=__wydawca_Horyzont%2A
http://www.rzeszow-wimbp.sowwwa.pl/sowacgi.php?KatID=101&typ=repl&view=7&sort=standardowo&plnk=__wydawca_Wydaw.+Dolno%C5%9Bl%C4%85skie%2A
http://www.rzeszow-wimbp.sowwwa.pl/sowacgi.php?KatID=101&typ=repl&view=7&sort=standardowo&plnk=__wydawca_Wydaw.+Dolno%C5%9Bl%C4%85skie%2A
http://www.rzeszow-wimbp.sowwwa.pl/sowacgi.php?KatID=101&typ=repl&view=7&sort=standardowo&plnk=__wydawca_Wydaw.+Uniwersytetu+Rzeszowskiego%2A
http://www.rzeszow-wimbp.sowwwa.pl/sowacgi.php?KatID=101&typ=repl&view=7&sort=standardowo&plnk=__wydawca_Fraza%2A
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Czytelnia: A-89221 

 

43. Umarła klasa : rysunki = The Dead class : drawings / Tadeusz Kantor. - 
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45. Znajomi nieznajomi / Teresa Krzemień. – Wyd. 2 zm. i rozsz. – Warszawa : 

Czytelnik, 1978. - 368, [4] s. : portr. ; 20 cm. 
Czytelnia: A-51181 
Filia 7: F.7-82(091) 
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Filia 9: F.9-792 

Filia 11: F.11-791/792 

Filia 15: F.15-792 

Filia 17: F.17-792 

Filia 20: F.20-792 

 

47. Źródła pamięci : Grotowski, Kantor, Szajna / pod red. Anna Jamrozek-Sowa ; 

współpr. Aneta Adamska. - Wyd. 2. popr. i uzup. - Rzeszów : Mitel, 2013. - 

259 s. : il. ; 24 cm. 
Czytelnia: R- 8764, R-8765 
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B. ARTYKUŁY Z CZASOPISM  
 

1. „Ars poetica” Tadeusza Kantora / Nina Király. // Konteksty. – R. 59, nr 

1 (2005), s. 77. 
Czytelnia: 2 IV Kon/2005 

 

2. „Linia podziału” Tadeusza Kantora – wielość interpretacji / Anna Baranowa // 

Dekada Literacka. – R. 16, nr 6 (2006), s. 110-125. 
Czytelnia: 3 II/III Dek/2006 

 

3. „Sługa Kantora” / Hanna Baltyn. // Nowe Książki. – 2008, nr 3, s. 18. 
Czytelnia: 2 IV Now/2008 

 

4. „Sztuka jest przestępstwem” – Tadeusz Kantor a Niemcy i Szwajcaria / Uta 

Schorlemmer. - Wykład. - Tł. // Fraza. – R. 15[16], nr 3 (2006), s. 254-267. 
Czytelnia: 2 III Fra/2006 

 

5. „Umarła klasa” Tadeusza Kantora w filmie Andrzeja Wajdy  i „Kadysz” Jana 

Kotta : zapis ze spotkania w Galerii Zachęta / Agnieszka Morawińska, Natalia 

Zarzecka, Małgorzata Dziewulska, Andrzej Wajda, Maria Stangret-Kantor, 

Piotr Kłoczowski, Janusz Palikot, Filip Chodzewicz. – Streszcz. ang. // 

Konteksty. – R. 62, nr 2 (2008), s. 45-58. 
Czytelnia: 2 IV Kon/2008 

 

6. „Wielopole” i „Wesele” / Katarzyna Tokarska. // Dialog. – R. 50, nr 11 (2005), 

s. 67-75. 
Czytelnia: 2 III Dia/2005 

 

7. Artysta o artystach / Elżbieta Baniewicz. // Twórczość. – R. 64, nr 2 (2008),  

 s. 151-152. 
Czytelnia: 2 III Two/2008 

 

8. Awantury z Kantorem / Jacek Dobrowolski. // Teatr. – 2004, nr 9, s. 67-68. 
Czytelnia: 2 IV Tea/2004 

 

9. Biografia sztuki literackiej : próba rekonstrukcji projektu literackiego Tadeusza 

Kantora / Irena Górska. – Streszcz. ang. // Przestrzenie Teorii. – [Nr] 12 (2009), 

s. 57-73. 
Czytelnia: 2 III Prze/2009 

 

10. Błędne koło niemożliwości / Zbigniew Taranienko. // Teatr. – 2006, nr 7/8,  

 s. 101-102. 
Czytelnia: 2 IV Tea/2006 

 

11. Byłem asystentem Tadeusza Kantora / Andrzej Wajda. – Fragm. książki 

„Podwójne spojrzenie”. – Streszcz. ang. // Konteksty. – R. 62, nr 2 (2008), s. 59. 
Czytelnia: 2 IV Kon/2008 
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12. Cielesna ekspresja aktora w Teatrze Śmierci w perspektywie tańca / Anna 

Królica. – Streszcz. ang. // Konteksty. – R. 62, nr 2 (2008), s. 71-75. 
Czytelnia: 2 IV Kon/2008 

 

13. Coś tak zblidł? : lwowskie warsztaty z „Umarłej klasy” Tadeusza Kantora / 

Janusz R. Kowalczyk. // Teatr. – 2010, nr 4, s. 72-73. 
Czytelnia: 2 IV Tea/2010 

  

14. Cztery rozmowy z Tadeuszem Kantorem / rozm. Przepr. Mieczysław Porębski. 

W: Odra. – [2011], nr spec., s. 125-127. 
Czytelnia: 2 III Odr/2011 nr spec. 

 

15. Czy można jeszcze zobaczyć coś od strony niewidocznej? : rehabilitacja sfery 

mentalnej w ambalażach Tadeusza Kantora / Agnieszka Sosnowska. – Bibliogr. 

– Streszcz. ang. // Kultura Popularna. – 2009, nr 1, s. 58-66. 
Czytelnia: NA/2009 

 

16. Czy w tym szaleństwie jest metoda? : „Wariat i zakonnica” Stanisława 

Ignacego Witkiewicza w ujęciu Tadeusza Kantora / Katarzyna Tokarska-

Stangret. – Bibliogr. // Rocznik Towarzystwa Literackiego imienia Adama 

Mickiewicza. – R. 42 (2007), s. 241-254. 
Czytelnia: 2 III Roc/2007 

 

17. Czy Witkacy chodziłby do Cricot / Wojciech Owczarski. // Teatr. – 2006, nr 

10, s. 6-12. 
Czytelnia: 2 IV Tea/2006 

 

18. Doświadczenie jako próba dzieła – próba siebie / Irena Górska. – Streszcz. ang. 

W: Pamiętnik Literacki. – R. 103, z. 2 (2012), s. 115-139. 
Czytelnia: 2 III Pam/2012 

 

19. Dwie sylwetki Kantora / Rafał Węgrzyniak. // Nowe Książki. – 2007, nr 7,  

s. 39-40. 
Czytelnia:  2 IV Now/2007 

 

20. Historia nowa czy powtórzona / Katarzyna Tokarska. // Teatr. – 2007, nr 7/8, 

s. 116-117. 
Czytelnia:  2 IV Tea/2007 

 

21. Jak zarchiwizować poetę / Katarzyna Tokarska-Stangret. // Teatr. – 2011, nr 12, 

s. 14-17. 
Czytelnia: 2 IV Tea/2011 

 

22. Jubileusz, czyli maszyna miłości i śmierci / Grzegorz Janikowski. // Nowe 

Książki. – 2005, nr 8, s. 11-12. 
Czytelnia: 2 IV Now/2005 

 

23. Kantor w lustrze Chaplina / Monika Żółkoś. // Teatr. – 2007, nr 5, s. 63-68. 
Czytelnia: 2 IV Tea/2007 
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24. Kantor w teatrze Tomaszuka czyli ostatnia linka ciągłości / Jacek Sieradzki. // 

Dialog. – R. 53, nr 1 (2008), s. 186-190. 
Czytelnia: 2 III Dia/2008 

 

25. Krótka historia awangardy w „Lekcjach mediolańskich” Tadeusza Kantora / 

Paweł Stangret. – Streszcz. ang. // Konteksty. – R. 61, nr 1 (2007), s. 55-64. 
Czytelnia: 2 IV Kon/2007 

 

26. Krótki powrót do zapomnianej wersji „ Powrotu Odysa” / Katarzyna Tokarska-

Stangret // Teatr. – 2008, nr 1, s. 68-71. 
Czytelnia: 2 IV Tea/2008 

 

27. Ku Florencji : odkrywanie śladów : Tadeusz Kantor i Teatr Cricot 2 za granicą 

1968-80 / Natalia Zarzecka. – Streszcz. ang. // Konteksty. – R. 62, nr 2 (2008), 

s. 60-70. 
Czytelnia: 2 IV Kon/2008 

 

28. Legenda Reformy w legendzie Kantora / Paweł Stangret. // Teatr. – 2006, nr 

10, s.4-5. 
Czytelnia: 2 IV Tea/2006 

 

29. Ludzkie drogi „furoru” : „Wielopole, Wielopole” Tadeusza Kantora jako tekst 

wykroczenia / Anna Kapusta. // Rocznik Towarzystwa Literackiego imienia 

Adama Mickiewicza. – R. 42 (2007), s. 255-265. 
Czytelnia: 2 III Roc/2007 

 

30. Mam dość! Wychodzę z obrazu : dzieło plastyczne w teatrze Tadeusza Kantora 

/ Katarzyna Tokarska. – Teatr. – 2006, nr 10, s. 14-18. 
Czytelnia: 2 IV Tea/2006 

 

31. Motywy historyczne w teatrze Tadeusz Kantora / Klaudiusz Święcicki.- 

Autoreferat. // Dzieje Najnowsze. – R. 37, nr 1 (2005), s. 183-189. 
Czytelnia: 2 III Dzi/2005 

 

32. Mój teatr jest nieśmiertelny! / Jan Kłossowicz. – Streszcz. ang. // Przegląd 

Powszechny. – R. 128, nr 2 (2011), s. 95-107. 
Czytelnia: 2 III Prze/ 2011 
 

33. Odys musi wrócić naprawdę / Wojciech Owczarski. // Dialog. – R. 50, nr 11 

(2005), s. 52-66. 
Czytelnia: 2 III Dia/2005 

 

34. Po stronie awangardy / Paweł Stangret. // Dialog. – R. 50, nr 11 (2005), s. 46-

51. 
Czytelnia: 2 III Dia/2005 

 

35. Powroty Odysa / Joanna Jopek. – Streszcz. ang. // Konteksty. R. 62, nr 2 (2008), 

s. 76-79. 
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Czytelnia: 2 IV Kon/2008 

 

36. Powrót do domu : Tarkowski i Kantor / Zbigniew Benedyktowicz. – Streszcz. 

ang. // Konteksty. – R. 62, nr 2 (2008), s. 14-27. 
Czytelnia: 2 IV Kon/2008 

 

37. Publiczność zgnieciona : Tadeusz Kantor i kres dramatu społecznego / 

Grzegorz Niziołek. // Dialog. – R. 54, nr 4 (2009), s. 16-27. 
Czytelnia: 2 III Dia/2009 

 

38. Pulsująca klisza : o siedemdziesiątych piątych urodzinach Tadeusza Kantora  

 i fotografii z prywatnego archiwum pamięci / Szymon Uliasz. – Streszcz. ang. 

// Konteksty. – R. 64, nr 1 (2010), s. 120-130. 
Czytelnia: 2 IV Kon/2010 

 

39. Różewicz w teatrze Kantora / Wojciech Owczarski. // Dialog. – R. 53, nr 

1 (2008), s. 166-173 
Czytelnia: 2 III Dia/2008 

 

40. Sprawa Kantora / Tomasz Fudala. // Odra. – R. 45, nr 10 (2005), s. 134-136. 
Czytelnia: 2 III Odr/2005 

 

41. Sztuka to miłość powtórzona : miłosne epifanie Tadeusza Kantora / Marek 

Pieniążek. // Dekada Literacka. - R. 14, nr 4 (2004), s. 58-65. 
Czytelnia: 2 II/III Dek/2004 

 

42. Tadeusz Kantor  i Jerzy Grotowski wobec Stanisława Wyspiańskiego 

/Zbigniew Osiński. // Dialog. - R. 53, nr 1 (2008), s. 174-185. 
Czytelnia: 2 III Dia/2008 

 

43. Tadeusz Kantor : człowiek faustyczny / Karolina Czerska. – Streszcz. ang.  

 W: Przegląd Humanistyczny. - R. 58, nr 2 (2014), s. 35-44. 
Czytelnia: 2 III Prze/2014 

 

44. Tadeusz Kantor : od nieobecności do powtórzenia / Bartosz Frąckowiak. // 

Dialog. – R. 53, nr 1 (2008), s. 156-165 
Czytelnia: 2 III Dia/2008 

 

45. Tadeusz Kantor i iluzja powtórzenia / Piotr Dobrowolski. – Streszcz. ang. // 

Przestrzenie Teorii. – Nr 8 (2007), s. 105-122. 
Czytelnia:  2 III Prze/2007 

 

46. Tadeusz Kantor wobec Leona Schillera i Andrzeja Pronaszki : czy istnieje 

„formacja schillerowska” w kulturze polskiej? / Zbigniew Osiński. // Pamiętnik 

Teatralny. – R. 54, z. 1/2 (2005), s. 25-71. 
Czytelnia: 2 III Pam/2005 
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47. Teatr jako miejsce teologiczne : wizja Tadeusz Kantora / Jan Sochoń. – 

Streszcz. ang. // Ethos. – R. 20, nr 1/2 (2007), s. 109-124. 
Czytelnia: 2 III Eth/2007 

 

48. Teatr snów w Teatrze Śmierci / Wojciech Owczarski. – Referat. // Dialog.-  

 R. 56, nr 7/8 (2011), s. 118-126. 
Czytelnia: 2 III Dia/2011 

 

49. Teatr spotkania z żywymi i umarłymi / Dariusz Kosiński. // Dialog. – R. 52,  

 nr 12 (2007), s. 173-188. 
Czytelnia: 2 III Dia/2007 

 

50. Trzy teksty Tadeusza Kantora / Paweł Stangret. // Teksty Drugie. – 2005, nr 6, 

s. 216-219. 
Czytelnia: 2 III Tek/2005 

 

51. Tyle poezji, co wskazówek / Andrzej Kowalczyk ; rozm. przepr. Katarzyna 

Tokarska-Stangret. // Teatr. – 2008, nr 10, s. 58-63. 
Czytelnia: 2 IV Tea/2008 

 

52. Tyle poezji, co wskazówek / Andrzej Kowalczyk ; rozm. przepr. Katarzyna 

Tokarska-Stangret. // Teatr. – 2008, nr 10, s. 58-63 
Czytelnia: 2 IV Tea/2008 

 

53. Warianty pamięci / Monika Żółkoś. – Bibliogr. // Opcje. – 2004, nr 3, s. 110-

115. 
Czytelnia: 2 IV Opc/2004 

 

54. Zagubione um-ta-ta-ta, czyli Kantor reżyseruje głos / Katarzyna Tokarska-

Stangret. // Teatr. – 2010, nr 4, s. 64-66. 
Czytelnia: 2 IV Tea/2010 

 

55. Zarażanie / Paweł Stangret. // Teatr. – 2010, nr 4, s. 68-71. 
Czytelnia: 2 IV Tea/2010 
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III. IKONOGRAFIA. 

 

 
Fot.1. Tadeusz Kantor, 1968. 

"Kantor09". Licencja: Domena publiczna na podstawie Wikimedia Commons - 

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Kantor09.jpg#/media/File:Kantor09.jpg 

 

 

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Kantor09.jpg#/media/File:Kantor09.jpg
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Fot.2. Tadeusz Kantor.  
"Tadeusz Kantor 17". Licencja: Domena publiczna na podstawie Wikimedia Commons - 

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Tadeusz_kantor_17.jpg#/media/File:Tadeusz_kantor_17.

jpg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Tadeusz_kantor_17.jpg#/media/File:Tadeusz_kantor_17.jpg
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Tadeusz_kantor_17.jpg#/media/File:Tadeusz_kantor_17.jpg
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Fot.3. Tadeusz Kantor. 
„Tadeusz Kantor by Zbigniew Kresowaty” autorstwa Zbigniew Kresowaty - zbiory prywatne. 

Licencja Attribution na podstawie Wikimedia Commons - 

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Tadeusz_Kantor_by_Zbigniew_Kresowaty.jpg#/media/File:

Tadeusz_Kantor_by_Zbigniew_Kresowaty.jpg 

 

 

 

 

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Tadeusz_Kantor_by_Zbigniew_Kresowaty.jpg#/media/File:Tadeusz_Kantor_by_Zbigniew_Kresowaty.jpg
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Tadeusz_Kantor_by_Zbigniew_Kresowaty.jpg#/media/File:Tadeusz_Kantor_by_Zbigniew_Kresowaty.jpg
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Fot. Ewa Lelek (2015) 

Fot.4. Plebania kościoła parafialnego pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w 

Wielopolu Skrzyńskim, widok współczesny. Miejsce urodzenia i pierwszych lat życia 

Tadeusza Kantora. (Obecnie: Ośrodek Dokumentacji i Historii Regionu – Muzeum T. Kantora w 

Wielopolu Skrzyńskim).  

 
Fot. Ewa Lelek (2015) 

Fot.5. „Dom narodzin Tadeusza Kantora dn. 6 IV 1915. Nigdy tu już nie powrócę. 

T. K.” – tablica pamiątkowa na fasadzie budynku plebanii, obecnie Ośrodka 

Dokumentacji i Historii Regionu – Muzeum T. Kantora w Wielopolu Skrzyńskim.  

 



25 
 

 
Fot. Ewa Lelek (2015) 

Fot.6. Wielopole Skrzyńskie. Kościół parafialny pw. Wniebowzięcia Najświętszej 

Maryi Panny. 
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Fot. Ewa Lelek (2015) 

Fot.7. Wielopole Skrzyńskie. Kościół parafialny pw. Wniebowzięcia Najświętszej 

Maryi Panny z widokiem na plebanię. 
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Fot. Ewa Lelek (2015) 

Fot.8. Rynek w Wielopolu Skrzyńskim, widok współczesny. 
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CC BY-SA 3.0 

Fot.9. Ławki szkolne i manekiny - fragment stałej ekspozycji do spektaklu "Umarła 

klasa" Tadeusza Kantora (Ośrodek Dokumentacji Sztuki Tadeusza Kantora Cricoteka 

w Krakowie) na wystawie w Muzeum Literatury im. Adama Mickiewicza w 

Warszawie. 
„Ławki i manekiny Umarła klasa Tadeusz Kantor 05” autorstwa Adrian Grycuk - Praca własna. 
Licencja CC BY-SA 3.0 pl na podstawie Wikimedia Commons - 
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:%C5%81awiki_i_manekiny_Umar%C5%82a_klasa_Tadeusz_
Kantor_05.JPG#/media/File:%C5%81awiki_i_manekiny_Umar%C5%82a_klasa_Tadeusz_Kantor_05.
JPG 
 
 

 
CC BY-SA 3.0 

Fot.10. „Parasol i kobieta”. Praca autorstwa Tadeusza Kantora. 
„Kantor T Parasol i kobieta” autorstwa Tadeusz Kantor - Zachęta National Gallery of Art (Warsaw, 
Poland). Licencja CC BY-SA 3.0 na podstawie Wikimedia Commons - 
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Kantor_T_Parasol_i_kobieta.JPG#/media/File:Kantor_T_Paras
ol_i_kobieta.JPG 

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:%C5%81awiki_i_manekiny_Umar%C5%82a_klasa_Tadeusz_Kantor_05.JPG#/media/File:%C5%81awiki_i_manekiny_Umar%C5%82a_klasa_Tadeusz_Kantor_05.JPG
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:%C5%81awiki_i_manekiny_Umar%C5%82a_klasa_Tadeusz_Kantor_05.JPG#/media/File:%C5%81awiki_i_manekiny_Umar%C5%82a_klasa_Tadeusz_Kantor_05.JPG
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:%C5%81awiki_i_manekiny_Umar%C5%82a_klasa_Tadeusz_Kantor_05.JPG#/media/File:%C5%81awiki_i_manekiny_Umar%C5%82a_klasa_Tadeusz_Kantor_05.JPG
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Kantor_T_Parasol_i_kobieta.JPG#/media/File:Kantor_T_Parasol_i_kobieta.JPG
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Kantor_T_Parasol_i_kobieta.JPG#/media/File:Kantor_T_Parasol_i_kobieta.JPG
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CC BY-SA 3.0 

Fot.11. Rzeźba „Krzesło" przy ul. Rzeźniczej we Wrocławiu. 

„Krzesło ul. Rzeźnicza” autorstwa Siliesiac - Praca własna. Licencja CC BY-SA 3.0 na podstawie 

Wikimedia Commons - 

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Krzes%C5%82o_ul._Rze%C5%BAnicza.jpg#/media/File:Kr

zes%C5%82o_ul._Rze%C5%BAnicza.jpg 

 

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Krzes%C5%82o_ul._Rze%C5%BAnicza.jpg#/media/File:Krzes%C5%82o_ul._Rze%C5%BAnicza.jpg
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Krzes%C5%82o_ul._Rze%C5%BAnicza.jpg#/media/File:Krzes%C5%82o_ul._Rze%C5%BAnicza.jpg
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Fot.12. Ośrodek Dokumentacji Sztuki Tadeusza Kantora CRICOTEKA (płdn), ul. 

Nadwiślańska 2-4, Podgórze, Kraków. 

„Centre for the Documentation of the Art of Tadeusz Kantor Cricoteka (S), 2-4 Nadwislanska street, 

Podgórze, Krakow, Poland” autorstwa Zygmunt Put Zetpe0202 - Praca własna. Licencja GFDL na 

podstawie Wikimedia Commons - 

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Centre_for_the_Documentation_of_the_Art_of_Tadeusz_Ka

ntor_Cricoteka_(S),_2-

4_Nadwislanska_street,_Podg%C3%B3rze,_Krakow,_Poland.jpg#/media/File:Centre_for_the_Docum

entation_of_the_Art_of_Tadeusz_Kantor_Cricoteka_(S),_2-

4_Nadwislanska_street,_Podg%C3%B3rze,_Krakow,_Poland.jpg 

 

 

 

 

 

 

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Centre_for_the_Documentation_of_the_Art_of_Tadeusz_Kantor_Cricoteka_(S),_2-4_Nadwislanska_street,_Podg%C3%B3rze,_Krakow,_Poland.jpg#/media/File:Centre_for_the_Documentation_of_the_Art_of_Tadeusz_Kantor_Cricoteka_(S),_2-4_Nadwislanska_street,_Podg%C3%B3rze,_Krakow,_Poland.jpg
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Centre_for_the_Documentation_of_the_Art_of_Tadeusz_Kantor_Cricoteka_(S),_2-4_Nadwislanska_street,_Podg%C3%B3rze,_Krakow,_Poland.jpg#/media/File:Centre_for_the_Documentation_of_the_Art_of_Tadeusz_Kantor_Cricoteka_(S),_2-4_Nadwislanska_street,_Podg%C3%B3rze,_Krakow,_Poland.jpg
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Centre_for_the_Documentation_of_the_Art_of_Tadeusz_Kantor_Cricoteka_(S),_2-4_Nadwislanska_street,_Podg%C3%B3rze,_Krakow,_Poland.jpg#/media/File:Centre_for_the_Documentation_of_the_Art_of_Tadeusz_Kantor_Cricoteka_(S),_2-4_Nadwislanska_street,_Podg%C3%B3rze,_Krakow,_Poland.jpg
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Centre_for_the_Documentation_of_the_Art_of_Tadeusz_Kantor_Cricoteka_(S),_2-4_Nadwislanska_street,_Podg%C3%B3rze,_Krakow,_Poland.jpg#/media/File:Centre_for_the_Documentation_of_the_Art_of_Tadeusz_Kantor_Cricoteka_(S),_2-4_Nadwislanska_street,_Podg%C3%B3rze,_Krakow,_Poland.jpg
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Centre_for_the_Documentation_of_the_Art_of_Tadeusz_Kantor_Cricoteka_(S),_2-4_Nadwislanska_street,_Podg%C3%B3rze,_Krakow,_Poland.jpg#/media/File:Centre_for_the_Documentation_of_the_Art_of_Tadeusz_Kantor_Cricoteka_(S),_2-4_Nadwislanska_street,_Podg%C3%B3rze,_Krakow,_Poland.jpg
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CC BY-SA 3.0 

Fot.13. Kraków - Cmentarz Rakowicki - grób Tadeusza Kantora. 

„Krakow Cmentarz Rakowicki 21” autorstwa Andrzej Otrębski - Praca własna. Licencja CC BY-SA 

3.0 na podstawie Wikimedia Commons - 

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Krakow_Cmentarz_Rakowicki_21.jpg#/media/File:Krakow_

Cmentarz_Rakowicki_21.jpg  Kraków - Cmentarz Rakowicki - grób Tadeusza Kantora 
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Fot. Ewa Lelek (2015) 

Fot.14. Pomnik Tadeusza Kantora z siostrą Zosią na Rynku w Wielopolu Skrzyńskim. 
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Fot.1. Tadeusz Kantor, 1968 / aut. Andrzej Kobos (Wikimedia Commons). 

Fot.2. Tadeusz Kantor (Wikimedia Commons) 

Fot.3. Tadeusz Kantor / aut. Zbigniew Kresowaty (Wikimedia Commons) 

Fot.4. Plebania kościoła parafialnego pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Wielopolu 

Skrzyńskim, widok współczesny. Miejsce urodzenia i pierwszych lat życia Tadeusza Kantora. 

(Obecnie: Ośrodek Dokumentacji i Historii Regionu – Muzeum T. Kantora w Wielopolu Skrzyńskim) 

/ aut. Ewa Lelek. 

Fot.5. „Dom narodzin Tadeusza Kantora dn. 6 IV 1915. Nigdy tu już nie powrócę. T. K.” – tablica 

pamiątkowa na fasadzie budynku plebanii, obecnie Ośrodka Dokumentacji i Historii Regionu – 

Muzeum T. Kantora w Wielopolu Skrzyńskim / aut. Ewa Lelek.  

Fot.6. Wielopole Skrzyńskie. Kościół parafialny pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny / aut. 

Ewa Lelek.  

Fot.7. Wielopole Skrzyńskie. Kościół parafialny pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 

z widokiem na plebanię / aut. Ewa Lelek. 

Fot.8. Rynek w Wielopolu Skrzyńskim, widok współczesny / aut. Ewa Lelek. 

Fot.9. Ławki i manekiny - Umarła klasa / aut. Adrian Grycuk (Wikimedia Commons) 

Fot.10. „Parasol i kobieta”/ aut. Tadeusz Kantor (Wikimedia Commons) 

Fot.11. „Krzesło ul. Rzeźnicza” / aut. Siliesiac (Wikimedia Commons) 

Fot.12. „Centre for the Documentation of the Art of Tadeusz Kantor Cricoteka / aut. Zygmunt Put-

Zetpe (Wikimedia Commons) 

Fot.13. Kraków - Cmentarz Rakowicki / aut. Andrzej Otrębski (Wikimedia Commons) 

Fot.14. Pomnik Tadeusza Kantora z siostrą Zosią na Rynku w Wielopolu Skrzyńskim / aut. Ewa 

Lelek. 

 


